1 / 2

平成２８年１月度 日の里９丁目組長会議事録

                     平成２８年１月１６日 １９時～２０時

欠席 ３名

Ⅰ．平成２８年度の準備へ向けて【確認】

１．平成２８年度組長宛「日の里９丁目町内会業務概要」説明会

日 時：１月３０日（土）１９：００～

出席者：平成２８年度町内会長候補者、平成２８年度組長予定者

平成２７年度 町内会長、副会長、総務部長

Ⅱ．日の里コミュニティ運営協議会報告【報告】

Ａ：宗像市日の里地区地域医療福祉推進協議会の設立について（市より報告）

・趣旨：日の里地区の関係機関・団体等が提携・協力し、一体となって、少子化・高齢化等

の地域における諸問題に対応する取り組みを協働して実施することにより、子育て

支援、高齢者支援などの地域医療福祉の推進、良好なコミュニティ形成等、地域の

活性化に資することを目的とする。

・協議会会員：日の里地区コミュニティ運営協議会、宗像市、ＵＲ、アクロスプランニング

アドバイザー：宗像医師会、日赤看護大学

・その他：ＵＲ賃貸住宅、ＵＲ東側中層階取壊し跡地の活用も含む

・中間報告取り纏め：平成２８年９月頃

B.協議事項

１．平成２８年度新春の集い[1 月 17 日（日）11～13 時]の参加者と実行予算案について

→承認

２．平成２８年度予算編成にあたってのガイドライン（案）について→承認

３．谷井市長とのふれあい座談会の開催（２月５日予定）について→承認

４．事務局長応募（７名）の選考について→承認

５．事務局職員の募集（１名 週３日程度の勤務日数）について→承認

※2 月になり、募集要項の回覧、ホームペジへ掲載します

C．報告・連絡事項

１．会長報告

(1)まちづくり推進委員会

・１２月１８日 第８回委員会 Ｅステーションの開設スケジュール、運営主体及び個別事

業内容検討

・１月 ２２日 第９回委員会 東郷駅前活性化事業推進計画書について

Ｅステーションの運営主体・個別事業内容の検討

２．各部会報告

(1)教育文化部

・１月 ５日   陶芸教室 参加者５９人（日の里文化祭にて作品を展示）

・１月１９日   教育文化部会

・３月 ６日（土）日の里文化祭

 2 / 2

 (2)健康福祉部

・１月 ２３日  第９回健康福祉部会

(3)生活環境部会

・１２月１５日～ 防犯パトロール開始 ９回実施

・１月 ２１日  生活環境部会

(4)広報部会

 ・１月号：    １月２５日配付

 ・２月号：    １月２8 日配付予定

Ⅲ．日の里９丁目

１．各部報告

(1)総務部

特になし

(2)会計

精算書類があれば提出をお願いします。

(3)文書配布

配布物の締め切り １月２７日 ２月８日

(4)教育文化部

特になし

(5)健康福祉部

特になし

(6)生活環境部

特になし

(7)公民館

特になし

(8)その他

各部会の次年度役員への引き継ぎは、臨機応変にお願いします。

※引継会議外で引継を行っても構いません。

                             以上